



Do wszystkich Wykonawców

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę soczewek wewnątrzgałkowych

1. **Pytanie** – pakiet nr 3; Czy Zamawiającemu chodziło o soczewkę asferyczną, zamiast sferyczną? Uzasadnienie: W specyfikacji istotnych warunków zamówienia pomiędzy wyrazem „sterylna” a „sferyczna” występują dwa przecinki – czy zatem nie przydarzył się błąd literowy i w istocie Zamawiającemu nie chodziło o soczewkę asferyczną?
Odpowiedź: W/w zapis został zmieniony – patrz odpowiedzi na pytania z dnia 29.03.2013 r.
2. **Pytanie** – pakiet nr 3 – Czy Zamawiający dopuści również soczewkę o długości całkowitej 11 (+ - 0,50mm) przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian? Uzasadnienie: Większy zakres długości całkowitej oznacza lepsze dopasowanie soczewki w przypadku małej gałki ocznej (mniejsza torebka soczewki – potrzebna mniejsza długość całkowita) jak i większej (krótkowzrocznej) gałki ocznej, gdzie potrzebna jest soczewka o większej długości.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 3 soczewki o długości całkowitej 11(±0,5mm), przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian.
3. **Pytanie** – dotyczy części 3 – soczewki wewnątrzgałkowe bezaberracyjne. Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie parametru bezaberracyjności soczewki, zachowując parametr soczewka asferyczna?
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian do zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
4. **Pytanie** – dotyczy części 1 punkt 1 – Czy Zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową, tylnokomorową, zwijalną, sterylną, jednoczęściową, akrylową hydrofobową bez filtra światła niebieskiego o stopniu uwodnienia poniżej 1%, o ostrych krawędziach wzdłuż całej części optycznej, z filtrem UV, zakres mocy +6,0 D do + 30,0 D co 0,5 D, średnica części optycznej 6 mm, długość całkowita 13mm o budowie zapewniającej trzy punkty podparcia w tylnej torbie z indeksem refrakcji 1,47 wraz z jednorazowym cartridgem, wszczepianą za pomocą injektora?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
5. **Pytanie** – dotyczy części 1 punkt 2 – Czy Zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową, tylnokomorową, zwijalną, sterylną, jednoczęściową akrylową hydrofobową o stopniu uwodnienia poniżej 1% bez filtra światła niebieskiego, z optyką asferyczną niwelującą aberracje sferyczne rogówki do 0, zakres mocy +6,0 D do +34,0 D co 0,5 D z indeksem refrakcji 1,47 wraz z jednorazowym cartridgem, wszczepianą za pomocą injektora?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
6. **Pytanie** – dotyczy części 2 – Czy Zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową, tylnokomorową, zwijalną, sterylną, trzyczęściową akrylową hydrofobową o stopniu uwodnienia poniżej 1% z filtrem pochłaniającym promieniowanie ultrafioletowe UV, zakres dioptrii +12,5 D do + 25,5 D co 0,5 D oraz zakres mocy -10,0 D do + 30,0 D co 1,0 D, średnica części optycznej 6,0 mm, długość całkowita 13- 13,5mm z indeksem refrakcji 1,47, wraz z jednorazowym cartridgem, wszczepianą za pomocą injektora?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
7. **Pytanie** – (Część 1, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści soczewki hydrofobowe z filtrem światła niebieskiego o stopniu uwodnienia 4,9% (uwodnienie wynika z przechowywania soczewki w kontenerku z płynem fizjologicznym), dioptrażu od 10,0D do 30,0D z krokiem co 0,5D, długości całkowitej 11,40mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
8. **Pytanie** – (Część 1, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści soczewki hydrofobowe z filtrem światła niebieskiego o stopniu uwodnienia 4,9% (uwodnienie wynika z przechowywania soczewki w kontenerku z płynem fizjologicznym), dioptrażu od 10,0D do 30,0D z krokiem co 0,5D, długości całkowitej 11,40mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
9. **Pytanie** – (Część 2) Czy Zamawiający dopuści soczewki hydrofobowe, jednoczęściowe z filtrem światła niebieskiego o stopniu uwodnienia 4,9% (uwodnienie wynika z przechowywania soczewki w kontenerku z płynem fizjologicznym), dioptrażu od 10,0D do 30,0D z krokiem co 0,5D, długości całkowitej 11,40mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
10. **Pytanie** – (Część 3) Czy Zamawiający dopuści soczewki hydrofilne, bezaberracyjne, asferyczne, o angulacji 0° długości całkowitej 12,5mm, średnicy optycznej 6,0mm, dioptrażu od 10-30D (co 0,5D)- optyka dwuwypukła oraz od -10,0D do 9 D, (co 1D) i 31,0D do 40,0D - optyka wklęsło-wypukła, konstrukcja- jednoczęściowa, 2 pełne haptyki, ostre krawędzie na części optycznej oraz dodatkowe zabezpieczenie w postaci bariery-wyraźnego progu przeciw PCO 360° na części optycznej (próg zapobiegający migracji komórek, wyprofilowany na całej części optycznej soczewki)?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
11. **Pytanie** – (Część 4, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści soczewki o następujących parametrach:- soczewka jednoczęściowa, tylnokomorowa; - stopień uwodnienia 26%, filtr UV; - konstrukcja- jednoczęściowa, 2 pełne haptyki; - średnica całkowita 12,50 mm; - średnica optyczna 6,0mm; - właściwości asferyczne, bezaberracyjne; - zabezpieczenie przeciw PCO -podwójna ostra krawędź na części optycznej oraz dodatkowe zabezpieczenie w postaci bariery-wyraźnego progu przeciw PCO 360° na części optycznej (próg zapobiegający migracji komórek, wyprofilowany na całej części optycznej soczewki); - angulacja 0°; - cięcie < 2,5; - implantacja - injector jednorazowy z cardrijem 2,2; - dioptraż od 10-30D (co 0,5D)- optyka dwuwypukła oraz od -10,0D do 9 D, (co 1D) i 31,0D do 40,0D - optyka wklęsło-wypukła..

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaofiarowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

12. **Pytanie** – (Część 4, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści soczewkę następujących parametrach:- soczewka jednoczęściowa, tylnokomorowa; - stopień uwodnienia 25%; - konstrukcja- jednoczęściowa, z zamkniętymi haptkami podpierającymi soczewkę w 4 punktach; - średnica całkowita 10,75 mm; - średnica optyczna 6,15mm; - właściwości asferyczne, aberracja skorygowana $Q = -0,11 \mu\text{m}$; - podwójna ostra krawędź na części optycznej oraz ostre brzegi na częściach haptycznych; - angulacja 5°; - stała A 118,9; - cięcie $\geq 1,8\text{mm}$; - funkcja anti-glare redukująca odbłaski; - soczewka fabrycznie załadowana do cartridge umieszczonego w jednorazowym injectorze; - dioptra od 10-30D (co 0,5D), dwuwypukła
- Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaofiarowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
13. **Pytanie** – (Część 4, poz. 3) Czy Zamawiający dopuści soczewki o następujących parametrach:- soczewka jednoczęściowa, tylnokomorowa; - stopień uwodnienia 26%, filtr UV ; - konstrukcja- jednoczęściowa, 2 pełne haptki; - średnica całkowita 12,50 mm; - średnica optyczna 6,0mm; - właściwości sferyczne; - zabezpieczenie przeciw PCO -podwójna ostra krawędź na części optycznej oraz dodatkowe zabezpieczenie w postaci bariery-wyraźnego progu przeciw PCO 360° na części optycznej (próg zapobiegający migracji komórek, wyprofilowany na całej części optycznej soczewki); - angulacja 0°; - cięcie $< 2,5$; - implantacja - injector jednorazowy z cardrijem 2.2; - dioptra od 10-30D (co 0,5D)- optyka dwuwypukła oraz od -10,0D do 9 D, (co 1D) i 31,0D do 40,0D - optyka wklęsło-wypukła
- Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaofiarowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
14. **Pytanie** – dot. pakietu 1: Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane soczewki posiadały zoptymalizowaną stałą A do kwalifikacji przy użyciu IOL Master.
- Odpowiedź:** Zamawiający w części I nie wymaga, ale dopuszcza aby oferowane soczewki posiadały zoptymalizowaną stałą A do kwalifikacji przy użyciu IOL Master.
15. **Pytanie** – dot. Pakietu 1 poz.1 i 2: Czy Zamawiający dopuści zaofiarowanie injektora wielorazowego użytku (tj. injector +peseta) w ilości po 2 sztuki do każdej pozycji?
- Odpowiedź:** Zamawiający w części nr 1 poz. 1 i 2 wymaga zaofiarowania „jednorazowych magazynków do każdej soczewki tzw. cartridge + injector”, ale dopuszcza możliwość zaofiarowania injektora wielorazowego użytku (tj. injector +peseta) w ilości po 2 sztuki do każdej pozycji.
16. **Pytanie** – dot. pakietu 2: Czy Zamawiający wymaga, by wykonawca przedstawił badania kliniczne potwierdzające niską ilość PCO po wszczepie oferowanych soczewek?
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza możliwość załączenia do oferty badań klinicznych potwierdzających niską ilość PCO po wszczepie oferowanych soczewek.
17. **Pytanie** – dot. Pakietu 2: Czy Zamawiający dopuści zaofiarowanie injektora wielorazowego użytku (tj. injector +peseta) w ilości 2 sztuki?
- Odpowiedź:** Zamawiający w części nr 2 wymaga zaofiarowania „jednorazowych magazynków do każdej soczewki tzw. cartridge + injector”, ale dopuszcza możliwość zaofiarowania injektora wielorazowego użytku (tj. injector +peseta) w ilości 2 sztuki.
18. **Pytanie** – dot. § 7 ust. 4a projektu umowy: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie zapisu do ww. paragrafu wg następującej propozycji: „Strony dopuszczają zmiany w umowie w zakresie: a. ustawowej zmiany stawki podatku VAT, w takim przypadku zmianie ulega cena jednostkowa brutto a cena jednostkowa netto pozostaje bez zmian”.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do zapisów wzoru umowy. W przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT Strony postępują zgodnie z §3 ust.4 wzoru umowy.
19. **Pytanie** – Czy Zamawiający dopuści w Części 1 w pozycji 1 soczewki o zakresie mocy od +1D do +10,0 D dostępne co 1D, od +10D do +27D dostępne co 0,5D i od +27D do +30D dostępne co 1D?
- Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaofiarowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
20. **Pytanie** – Czy Zamawiający dopuści w części 1 w pozycji 2 soczewki o zakresie mocy od +1D do +10,0D dostępne co 1 D, od +10D do +27D dostępne co 0,5D i od +27D do +30D dostępne co 1 D?
- Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaofiarowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
21. **Pytanie** – Uprzejmie prosimy o wydzielenie z Części 1 pozycji 1 do oddzielnej części celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian do zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
22. **Pytanie** – Czy Zamawiający dopuści w części 3 soczewkę o angulacji 6 stopni, zakresie dioptrii od +10,0D do +30,0D, fabrycznie załadowaną do jednorazowego jednoczęściowego injektora?
- Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaofiarowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
23. **Pytanie** – Czy Zamawiający dopuści w części 4 w pozycjach 1, 2 i 3 soczewkę z zestawem implantacyjnym jednorazowego użytku złożonym z jednorazowego cartridge i jednorazowego injektora (cartridge nie jest wbudowany w injector) fabrycznie zapakowanym w jednym pudełku z soczewką?
- Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaofiarowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
24. **Pytanie** – Czy Zamawiający celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert wyrazi zgodę na składanie ofert częściowych na poszczególne pozycje w zakresie części 4?
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian do zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
25. **Pytanie** – Dotyczy części nr 1 l.p. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie soczewki wewnątrzgałkowej o zakresie mocy od +6D do +10D co 1D i od +10D do +30D co 0,5D przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ?
- Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaofiarowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

26. **Pytanie** – Dotyczy części nr 1 l.p. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie soczewki wewnątrzgałkowej o zakresie mocy od +6D do +10D co 1D i od +10D do +30D co 0,5D przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
27. **Pytanie** – Dotyczy części nr 2 l.p. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie soczewki wewnątrzgałkowej o zakresie mocy od +6D do +10D co 1D i od +10D do +30D co 0,5D przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
28. **Pytanie** – Dotyczy części nr 3 l.p. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie soczewki wewnątrzgałkowej o uwodnieniu 25% i angulacji 5° przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnie z opisem zawartym w załączniku do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
29. **Pytanie** – Dotyczy części 4. Czy Zamawiający wydzieli w oddzielny pakiet soczewki z poz. 3 i wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej soczewki jednoczęściowej sferycznej o następujących parametrach: soczewka zwijalna; soczewka akrylowa, hydrofobowa o stopniu uwodnienia poniżej 1% w całym przekroju soczewki; soczewka z filtrem UV (bez filtra światła niebieskiego); średnica części optycznej 6mm; długość całkowita 13mm; współczynnik refrakcji 1,47; anulacja części haptycznych 0°; cięgła 360° ostra krawędź wyprofilowana na całej części optycznej soczewki; zakres mocy soczewek od +6,0D do +30,0D w odstępach co 0,5D; soczewka z jednorazowym cartridgem, wszczepiana za pomocą injektora?
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian do zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
30. **Pytanie** – Dotyczy części 4. Czy Zamawiający wydzieli w oddzielny pakiet soczewki z poz. 1 i wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej soczewki jednoczęściowej sferycznej o następujących parametrach: soczewka zwijalna; soczewka akrylowa, hydrofobowa o stopniu uwodnienia poniżej 1% w całym przekroju soczewki; soczewka z filtrem UV (bez filtra światła niebieskiego); średnica części optycznej 6mm; długość całkowita 13mm; współczynnik refrakcji 1,47; anulacja części haptycznych 0°; cięgła 360° ostra krawędź wyprofilowana na całej części optycznej soczewki; zakres mocy soczewek od +6,0D do +30,0D w odstępach co 0,5D; soczewka z jednorazowym cartridgem, wszczepiana za pomocą injektora?
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian do zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia.


D Y R E K T O R
Dariusz Jorg